Проект вносится депутатами Совета
СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2024 года                                                               № ___

город Балей

О переименовании Совета муниципального района «Балейский район»
в Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023года № 2292-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в Балейский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края, РЕШИЛ:

1. Переименовать Совет муниципального района «Балейский район» в Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края.
2. Осуществить действия по государственной регистрации изменений, связанных с переименованием Совета муниципального района «Балейский район» в Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края как юридического лица, иные необходимые организационные и юридические действия в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Балейская новь», а также обнародованию  на   официальном сайте муниципального района «Балейский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещенному по адресу: «https:// baleysk.75.ru»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Балейского муниципального округа Забайкальского края.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального подписания.

Председатель Совета
Балейского муниципального округа                                   _____________